
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 23 мая 2016 года                         № 595 

 

 

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 

городского округа город Шахунья Нижегородской области 

 

 

 

На основании статей 7.2 и 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 N 

1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" и постановления 

Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», в 

целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, 

профилактики подростковой преступности и поддержки доходов граждан городского 

округа город Шахунья Нижегородской области  администрация городского округа 

города Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан городского округа город Шахунья 

Нижегородской области за счет средств бюджета городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  (далее - Положение). 

2. Финансовому управлению администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  (Смирнова С.В.) осуществлять санкционирование оплаты 

денежных обязательств отделу образования администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области (Мухаматчин Р.П.) в сумме 235752,00 (Двести 

тридцать пять тысяч семьсот пятьдесят два) рубля ассигнований, утвержденных в 

бюджете городского округа город Шахунья Нижегородской области на 2016 год по 

consultantplus://offline/ref=B27A997244273F524902CBB5A51B4941157B8D1C302D04D58678A38A91AF16441F5C27B7F4157DAFV8T4M
consultantplus://offline/ref=B27A997244273F524902CBB5A51B4941157B8D1C302D04D58678A38A91AF16441F5C27B7F4157AAAV8T2M
consultantplus://offline/ref=B27A997244273F524902D5B8B37716441379D71839280985DB2DA5DDCEFF10115F1C21E2B75176AC84CA278CVCTDM


разделу 0707 "Молодежная политика и оздоровление детей", в пределах, доведенных 

на эти цели лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования 

расходов. 

3. Рекомендовать государственному казенному учреждению Нижегородской 

области "Центр занятости населения города Шахунья" (далее – Центр): 

3.1. Осуществлять предоставление государственной услуги по организации 

временного трудоустройства несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время. 

3.2. Направлять несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 

обратившихся в Центр в поисках работы, в организации, отобранные для проведения 

временных работ в соответствии с Положением. 

3.3. При наличии средств областного бюджета оказывать материальную 

поддержку несовершеннолетним гражданам, участвующим во временных работах. 

4. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области (Шляков А.А.) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области Р.П. Мухаматчина. 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=27676C648C34EBB7028A0479F92791D35074E7C7A72A58A74824F67F200B56BF465450B127CFDB35E6BB61E85Fw1F

